

MINISTERSTWO
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

Departament Budżetu i Finansów

DBF.WIS.645.84.2016.ER

Warszawa, grudnia 2016 r.

**Rektorzy uczelni publicznych
nadzorowanych
przez ministra właściwego
ds. szkolnictwa wyższego**

Szanowni Państwo Rektorzy,

zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie informacji o przebiegu finansowania realizowanych przez uczelnie w roku 2016 zadań inwestycyjnych – wg wzorów stanowiących załączniki do niniejszego pisma (zał. 1, zał. 2, zał. 3), przy czym zał. 1 i 3 należy wypełnić oddzielnie dla każdego zadania inwestycyjnego.

Wraz z informacjami w formie zestawień tabelarycznych proszę o przedłożenie części opisowej zawierającej zakres i kwoty poszczególnych zadań inwestycyjnych zrealizowanych do końca 2016 r. ze wskazaniem źródeł finansowania, w tym udzielonej w 2016 r. dotacji.

Ponadto przypominam, że po zakończeniu i przekazaniu do użytku inwestycji, uczelnia zobowiązana jest do sporządzenia rozliczenia końcowego w terminie 60 dni od dnia, w którym była uregulowana ostatnia płatność związana z finansowaniem tej inwestycji. Rozliczenie to należy sporządzić na załączonym do niniejszego pisma druku stanowiącym zał. nr 4. W części opisowej rozliczenia należy podać datę (dzień, miesiąc, rok) dokonania ostatniej płatności.

Uprzejmie proszę o nadesłanie wypełnionych załączników w wersji papierowej oraz elektronicznie na adres ewa.rudzka@nauka.gov.pl do dnia **31 stycznia 2017 r.** Elektroniczna wersja formularzy jest dostępna na stronie internetowej Ministerstwa pod adresem: [http://www.nauka.gov.pl/Dla studentów i uczelni/Dla uczelni/Finansowanie szkolnictwa wyższego/Finansowanie - aktualności/ Informacja dla rektorów uczelni publicznych resortu nauki i szkolnictwa wyższego w sprawie przesłania rozliczenia dotacji celowej z budżetu państwa z części 38 – Szkolnictwo wyższe przyznanej w 2016 r. na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji \(bez udziału środków europejskich\) wraz z informacją o przebiegu finansowania.](http://www.nauka.gov.pl/Dla_studentow_i_uczelni/Dla_uczelni/Finansowanie_szkolnictwa_wyzszego/Finansowanie_-_aktualnosci/)

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 168) nierozliczenie w terminie otrzymanej dotacji jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

Ewentualne dodatkowe wyjaśnienia w sprawie wypełnienia załączników można uzyskać w Departamencie Budżetu i Finansów pod numerami telefonów (22) 52 92 411, 52 92 415.

Jednocześnie zwracam uwagę, że zgodnie z § 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu udzielania oraz zasad i trybu rozliczania dotacji na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji uczelni publicznej (Dz. U. Nr 179, poz. 1068) **termin składania wniosków w zakresie nowych inwestycji proponowanych do wprowadzenia do projektu budżetu państwa na rok 2018 upływa dnia 15 lutego 2017 r.** Niezłożenie wniosków w ww. terminie spowoduje pozostawienie ich bez rozpatrzenia.

W ramach obecnie trwających prac nad nowelizacją ww. rozporządzenia, MNiSW przewiduje późniejszy termin składania wniosków, jednak do dnia wejścia w życie tej nowelizacji należy stosować przepisy dotychczasowe, które przewidują termin 15 lutego.

Z wyrazami szacunku